

資金収支計算書
平成30年4月 1日から
平成31年3月31日まで

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	86,400,000	85,370,050	1,029,950
寄付金収入			
補助金収入	294,704,000	294,826,846	△ 122,846
資産売却収入	200,000	200,000	
付随事業・収益事業収入	13,000,000	12,862,366	137,634
受取利息・配当金収入	50,000	40,886	9,114
雑収入	10,000,000	10,184,069	△ 184,069
前受け金収入	7,000,000	7,050,000	△ 50,000
その他の収入	2,500,000	3,228,226	△ 728,226
資金収入調整勘定	-9,000,000	-8,907,829	△ 92,171
前年度繰越支払資金	325,020,336	325,020,336	0
収入の部合計	729,874,336	729,874,950	△ 614
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	227,364,947	225,710,573	1,654,374
教育研究費支出	49,440,786	47,935,633	1,505,153
管理経費支出	54,897,503	53,671,302	1,226,201
施設関係支出	5,540,000	5,308,000	232,000
設備関係支出	7,300,000	6,927,084	372,916
資産運用支出	30,000,000	30,000,000	0
その他の支出	7,561,250	7,155,886	405,364
予備費	8,575,514		8,575,514
資金支出調整勘定	-4,000,000	-4,729,525	729,525
翌年度繰越支払資金	343,194,336	357,895,997	△ 14,701,661
支出の部合計	729,874,336	729,874,950	△ 614

事業活動収支計算書
平成30年4月 1日から
平成31年3月31日まで

教育活動収入の部	科目	予算	決算	差異
	学生生徒等納付金	86,400,000	85,370,050	1,029,950
	寄付金	0	0	0
	経常費等補助金	294,704,000	294,826,846	△ 122,846
	付随事業収入	13,000,000	12,862,366	137,634
	雑収入	10,000,000	10,181,869	△ 181,869
	教育活動収入計	404,104,000	403,241,131	862,869
	科目	予算	決算	差異
	人件費	227,364,947	225,710,573	1,654,374
	教育研究費	76,223,174	74,718,021	1,505,153
管理経費	56,117,895	54,891,694	1,226,201	
教育活動支出計	359,706,016	355,320,288	4,385,728	
教育活動収支差額	44,397,984	47,920,843	△ 3,522,859	
教育活動外収支	科目	予算	決算	差異
	受取子息・配当金	50,000	40,886	9,114
				0
				0
				0
	教育活動外収支計	50,000	40,886	9,114
教育活動外収支差額	50,000	40,886	9,114	
経常収支差額	44,447,984	47,961,729	△ 3,513,745	
特別収支	科目	予算	決算	差異
	資産売却差額	0	199,999	△ 199,999
	その他の特別収入	0	2,200	△ 2,200
				0
				0
	特別収入計	0	202,199	△ 202,199
	科目	予算	決算	差異
	資産処分差額	753,045	753,045	0
				0
				0
特別支出計	753,045	753,045	0	
特別収支差額	△ 753,045	△ 550,846	△ 202,199	
(予備費)	6,880,939		6,880,939	
基本金組入前当年度収支差額	36,814,000	47,410,883	△ 10,596,883	
基本金組入額合計	△ 20,000,000	△ 16,123,234	△ 3,876,766	
当年度収支差額	16,814,000	31,287,649	△ 14,473,649	
前年度繰越収支差額	140,000,000	191,662,171	△ 51,662,171	
翌年度繰越収支差額	156,814,000	222,949,820	△ 66,135,820	

貸借対照表
平成31年3月31日

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	1,093,246,566	1,079,767,308	13,479,258
有形固定資産	696,229,982	712,750,724	△ 16,520,742
特定資産	396,850,000	366,850,000	30,000,000
その他の固定資産	166,584	166,584	0
流動資産	359,840,898	327,728,177	32,112,721
資産の部合計	1,453,087,464	1,407,495,485	45,591,979
負債の部			
流動負債	13,956,394	15,775,298	△ 1,818,904
負債の部合計	13,956,394	15,775,298	△ 1,818,904
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	1,216,181,250	1,200,058,016	16,123,234
第1号基本金	1,189,181,250	1,187,058,016	2,123,234
第4号基本金	27,000,000	13,000,000	14,000,000
繰越収支差額	222,949,820	191,662,171	31,287,649
翌年度繰越収支差額	222,949,820	191,662,171	31,287,649
純資産の部合計	1,439,131,070	1,391,720,187	47,410,883
負債及び純資産の部合計	1,453,087,464	1,407,495,485	45,591,979

平成31年3月31日

財産目録

(単位円)

1. 資産総額	1,407,495,485
I 固定資産	1,093,246,566
II 流動資産	359,840,898
2. 負債総額	15,775,298
I 固定負債	0
II 流動負債	13,956,394
3. 正味財産	1,391,720,187